[image: image1.png]

Совет депутатов  пионерского  СЕЛЬСКОГО поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

                                                           РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2016 года                                                                             № 40.1

Об особенностях составления,
рассмотрения и утверждения

проекта бюджета

муниципального образования

Пионерского   сельского  поселения
Смоленского района
Смоленской области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов

      В целях установления правовых основ функционирования бюджетной системы в муниципальном образовании Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, регламентирования деятельности участников бюджетного процесса и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
       РЕШИЛ:
      Статья 1. Приостановить до 01 января 2017 года:

 1) действие положения решения Совета депутатов Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28 августа 2012 г. №22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» в отношении составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на плановый период, предоставления в Совет депутатов Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области одновременно документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально – экономического развития).

 2) прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на плановый период;

       Статья 2. Установить, что в 2016 году:
1) проект бюджета муниципального образования Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов вносится на рассмотрение Совета депутатов Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области не позднее 01 декабря 2016 года.
       Статья 3.
1) Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда».

2) Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Пионерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                              С.Л. Коваль